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光コネクタ製品 ･ ご注文方法

A端側 B端側

全長0.55m※

分岐部

※分岐長0.2m～2.0mの範囲でご指定ください。
　標準長は0.55mです。

【研磨記号】 Ｐ＝ＰＣ  Ｓ＝ＳＰＣ  Ａ＝ＡｄＰＣ  Ｕ＝ＵＰＣ  ＡＰ＝ＡＰＣ

ご注文にあたって
コネクタ種および適用心線・コード径によって適用研磨種が異なります。 
コネクタ適用表をご参照のうえ、ご注文ください。 

〈分岐長〉

※ 分岐長は0.2m～2.0mの0.1m単位でご指定ください。標準長は0.8mです。

2心（メガネ）コード以外のケーブル類

0.8m※ 0.8m※

A端側 B端側

全長

2心（メガネ）コード コネクタ付FO（ファンアウト）コード

0.3m※ 0.3m※

A端側 B端側

全長

※ 分岐長は0.2m～1.0mの0.1m単位でご指定ください。標準長は0.3mです。

多心
コネクタ

適用心線、コード径［mm］ 適用研磨種別記号

テープ
心線

ラウンド
コード

トランク
ケーブル

なし
（直角フラット）

R
（直角PC）

A
（斜めPC）

MT ● ●

MPO ● ● ● ●

適用心線、コード径［mm］ 適用研磨種別記号

テープ
心線

ラウンド
コード

トランク
ケーブル

なし
（直角フラット）

R
（直角PC）

A
（斜めPC）

● ● ● ● ●

多心コネクタ〈GIの場合〉多心コネクタ〈SMの場合〉

単心
コネクタ

適用心線、コード径［mm］ 適用研磨種別記号

φ0.9 φ1.5 φ1.6 φ1.7 φ2.0 φ2.8 なし
（直角フラット） PC AdPC SPC UPC APC

SC ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

SC2 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

MU ● ● ● ● ● ● ● ●

MUJ ● ● ● ● ● ● ● ●

FC ● ● ● ● ● ● ● ● ●   ●※

LC ● ● ● ● ● ● ● ● ●

SCF ● ● ● ● ● ● ● ● ●

MUH ● ● ● ● ● ●

FULC ● ● ● ● ●

LCF ● ● ● ● ● ● ●

LCFPP ● ● ● ● ● ● ●

LCFFB ● ● ● ● ● ● ●

LCCSB ● ● ● ● ● ● ●

適用心線、コード径［mm］ 適用研磨種別記号

φ0.9 φ1.5 φ1.6 φ1.7 φ2.0 φ2.8 なし
（直角フラット） PC AdPC SPC※ UPC APC

● ● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ● ●

● ● ● ●

● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

コネクタ適用表（コネクタ別 適用心線・コード径/適用研磨一覧）
単心コネクタ〈GIの場合〉単心コネクタ〈SMの場合〉

※ SPCはコア径50μmのGIファイバに対応。GI（62.5）には対応しません。※ φ１．５mmコ－ドには対応しません。

コネクタ付単心線

種別
光ファイバ記号 心線外被色

仕様書番号

外被材質 記号 コード部 片端付コネクタ部 両端付コネクタ部

難燃ポリエステル
エラストマー FRHY SM（PAPB） 黄 KH150587 OPS1538142 OPS1538143

品番例
(片端付) 1 - SC.S - 0 - SM(PAPB) - FRHY (3M) (KH150587)

(両端付) 1 - SC.S - SC.S - SM(PAPB) - FRHY (3M) (KH150587)

[心数] [A端コネクタ+研磨記号] [Ｂ端コネクタ+研磨記号] [光ファイバ記号] [種別記号] [全長] [コード部仕様書番号]

コネクタ付単心コード

コード外径
（mm） 光ファイバ記号 コード外被色

仕様書番号

コード部 片端付コネクタ部 両端付コネクタ部

ノンハロコード（エココード）
1.7

SM(PAPB) 黄 KG150750 OPS1438181 OPS1438182

GI(PE-A1G) 若草 KG150751 OPS1438253 OPS1438254

2 SM(PAPB) 黄 Ｔ6Ｈ-16022 OPS1438183 OPS1438184

PVCコード

1.7
SM(PAPB) 黄 KH150458

OPS1438181 OPS1438182
SM(PA-A2) 黄 KH150574

2
SM(PAPB) 黄 T6H-15145

OPS1438183 OPS1438184
SM(PA-A2) 黄 KH150495

2

GI(PE-A1G) 若草 T6H-14677

OPS1438185 OPS1438186GI(PE-A10G) 桃 T6H-15052

GI(PE-A10G+) 桃 T6H-16888

難燃RISERコード 2 SM(PAPB) 黄 KG150590 OPS1438183 OPS1438184

品番例
(片端付) 1 - SC.S - 0 - SM(PAPB) (3M) (T6H - 15145)

(両端付) 1 - SC.S - SC.S - SM(PAPB) (3M) (T6H - 15145)

[心数] [A端コネクタ+研磨記号] [Ｂ端コネクタ+研磨記号] [光ファイバ記号] [全長] [コード部仕様書番号]

コネクタ付2心（メガネ）コード

コード外径
（mm） 光ファイバ記号 コード外被色

仕様書番号

コード部 片端付コネクタ部 両端付コネクタ部

ノンハロコード（エココード）
1.7

SM(PAPB) 黄 KG150752 OPS1438191 OPS1438192

GI(PE-A1G) 若草 KG150753

OPS1438193 OPS1438194GI(PE-A10G) アクア KG150754

GI(PE-A10G+) 紫 KG150755

2 SM(PAPB) 黄 T6H-16024 OPS1438195 OPS1438196

PVCコード

1.7
SM(PAPB) 黄 KH150459 OPS1438191 OPS1438192

GI(PE-A1G) 若草 KH157056 OPS1438193 OPS1438194

2

SM(PAPB) 黄 T6H-15185 OPS1438195 OPS1438196

GI(PE-A1G) 若草 T6H-14952

OPS1438197 OPS1438198
GI(PE-A10G) 桃 T6H-14293

GI(PE-A10G) アクア KH150335

GI(PE-A10G+) 桃 T6H-16889

難燃RISERコード 2
SM(PAPB) 黄 KG150594 OPS1438195 OPS1438196

GI(PE-A10G) アクア KG150564 OPS1438197 OPS1438198

品番例
(片端付) 2 - SC.S - 0 - SM(PAPB) - 0.3 - 0 (3M) (T6H - 15185)

(両端付) 2 - SC.S - SC.S - SM(PAPB) - 0.3 - 0.3 (3M) (T6H - 15185)

[心数] [A端コネクタ+研磨記号] [Ｂ端コネクタ+研磨記号] [光ファイバ記号] [A端分岐長] [B端分岐長] [全長] [コード部仕様書番号]
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光コネクタ製品 ･ ご注文方法

【研磨記号】 Ｐ＝ＰＣ  Ｓ＝ＳＰＣ  Ａ＝ＡｄＰＣ  Ｕ＝ＵＰＣ  ＡＰ＝ＡＰＣ

コネクタ付コード集合型ケーブル
ケーブル部仕様 [KH150392]16 心は細径の２層構造です。

FlexULC®付2心ラウンドコード

コード外径（mm） 光ファイバ記号 コード外被色
仕様書番号

コード部 コネクタ部

LSZH 1.6 SM(PA-A2) 黄 KH150693 OPS1738167
GI(PE-A10G) アクア KH150694 OPS1738168

品番例 2 - FULC.S - FULC.S - SM(PA-A2)　 - B (3M) (KH150693)

[心数] [A端コネクタ+研磨記号] [Ｂ端コネクタ+研磨記号] [光ファイバ記号] [極性] [全長] [コード部仕様書番号]

コネクタ付FO（ファンアウト）コード

心数 光ファイバ記号 コード外被色
仕様書番号

コード部 片端付コネクタ部 両端付コネクタ部

ノンハロコード
（エココード） 4

SM(PAPB) 黄 KG150727 OPS1438199 OPS1438200
GI(PE-A1G) 若草 KG150728

OPS1438237 OPS1438238GI(PE-A10G) アクア KG150729
GI(PE-A10G+) 紫 KG150759

PVCコード

2 SM 黄 KH150509 OPS1438199 OPS1438200SM(PAPB) 黄 KH150226

4

SM 黄 KH150147 OPS1438199 OPS1438200SM(PAPB) 黄 T6H-13962
GI(PE-A1G) 若草 KH150228 OPS1438237 OPS1438238GI(PE-A10G) 桃 KH150228

8 SM(PAPB) 黄 KH150221 OPS1438199 OPS1438200

品番例
(片端付) 4 - SC.S - 0 - SM(PAPB) - FO - 0.55 - 0 (3M) (T6H - 13962)

(両端付) 4 - SC.S - SC.S - SM(PAPB) - FO - 0.55 - 0.55 (3M) (T6H - 13962)

[心数] [A端コネクタ+研磨記号] [B端コネクタ+研磨記号] [光ファイバ記号] [コード記号] [A端分岐長] [B端分岐長] [全長] [コード部仕様書番号]

コネクタ付ターミネーションケーブル（平型）

コード外径
（mm） ケーブル種別 光ファイバ記号 ケーブル

外被色
コード
外被色

心数 仕様書番号

1 2 4 ケーブル部 片端付コネクタ部 両端付コネクタ部

汎用タイプ

1.5 TM1.5メタリック
SM(PAPB) 黄 黄 ○ ○ KH157012 OPS1438201 OPS1438202

GI(PE-A1G) 若草 若草 ○ T6H-14733 OPS1438203 OPS1438204

1.7 TM1.7メタリック

SM(PAPB) 茶 黄 ○ T6H-15445
OPS1438205 OPS1438206

SM(PAPB) 茶 黄 ○ T6H-19028

GI(PE-A1G) 茶 若草 ○ T6H-14930

OPS1438207 OPS1438208GI(PE-A1G) 茶 若草 ○ T6H-14933

GI(PE-A1G) 茶 青 ○ T6H-18914

GI(PE-A10G) 茶 桃 ○ T6H-14573
OPS1438207 OPS1438208

GI(PE-A10G+) 茶 桃 ○ KH150507

1.7 TM1.7ノンメタリック SM(PAPB) 黄 黄 ○ T6H-15566 OPS1438205 OPS1438206

エコタイプ 1.7 TM1.7メタリックエコ
SM(PAPB) 茶 黄 ○ T6H-20719 OPS1438205 OPS1438206

GI(PE-A10G) アクア アクア ○ KG150471 OPS1438207 OPS1438208

品番例
(片端付) 2 - SC.S - 0 - SM(PAPB) - TM - 0.8 - 0 (10M) (T6H - 15445)

(両端付) 2 - SC.S - SC.S - SM(PAPB) - TM - 0.8 - 0.8 (10M) (T6H - 15445)

[心数] [A端コネクタ+研磨記号] [B端コネクタ+研磨記号] [光ファイバ記号] [コード記号] [A端分岐長] [B端分岐長] [全長] [コード部仕様書番号]

コード外径
（mm）

ケーブル
種別

光ファイバ
記号

ケーブル
外被色

コード
外被色

心数 仕様書番号

2 4 6 8 12 16 24 32 ケーブル部 片端付コネクタ部 両端付コネクタ部

汎用タイプ

1.7 メタリック

SM(PAPB) 茶 黄 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ T6H-15146

OPS1438213 OPS1438214SM(PAPB) 黄 黄 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ KH150392

SM(PA-A2) 黄 黄 ○ ○ ○ ○ KH150430

GI(PE-A1G) 若草 若草 ○ ○ ○ ○ ○ T6H-15672 OPS1438215 OPS1438216

2.0 メタリック

SM 黄 黄 ○ ○ ○ T6H-15118 OPS1438217 OPS1438218

GI(PE-A1G) 茶 若草 ○ ○ ○ ○ ○ T6H15055

OPS1438219 OPS1438220GI(PE-A1G) 青 青 ○ ○ ○ T6H-17911

GI(PE-A10G) 茶 桃 ○ ○ ○ ○ ○ T6H-14575

2.0 メタリックLAP

SM 黒 黄 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ T6H-14884
OPS1438217 OPS1438218

SM(PAPB) 黒 黄 ○ ○ ○ KG150629

GI(PE-A1G) 黒 若草 ○ ○ ○ ○ T6H-14885 OPS1438219 OPS1438220

2.0 ノンメタリック SM 黄 黄 ○ T6H-15451 OPS1438217 OPS1438218

エコタイプ 1.7 メタリックエコ

SM(PAPB) 黄 黄 ○ ○ ○ ○ KG150621 OPS1438213 OPS1438214

GI(PE-A1G) 青 青 ○ ○ KG150573

OPS1438215 OPS1438216
GI(PE-A1G) 青 青 ○ ○ ○ ○ KG150608

GI(PE-A10G) アクア アクア ○ ○ ○ ○ ○ KG150472

GI(PE-A10G+) アクア アクア ○ ○ ○ ○ ○ KG150536

品番例
(片端付) 2 - SC.S - 0 - SM(PAPB) - RC - 0.8 - 0 (10M) (T6H - 15146)

(両端付) 2 - SC.S - SC.S - SM(PAPB) - RC - 0.8 - 0.8 (10M) (T6H - 15146)

[心数] [A端コネクタ+研磨記号] [B端コネクタ+研磨記号] [光ファイバ記号] [コード記号] [A端分岐長] [B端分岐長] [全長] [コード部仕様書番号]

コネクタ付低摩擦光ケーブル
タフライコード内蔵も可。

品番例 (両端付) 2 - SC.SPC  - SC.SPC - SM(PAPB) - RCLE1.7 - Y - 10 - Y - 0.8 - 0.8

[心数] [A端コネクタ+研磨記号] [B端コネクタ+研磨記号] [光ファイバ記号] [ケーブル種別] [ケーブル外被色] [全長] [コード外被色] [A端単心コード長] [B端単心コード長]

コード外径
（mm） ケーブル種別 光ファイバ記号 ケーブル外被色 コード外被色

心数 両端付コネクタ部

2 仕様書番号

1.7 TMLEメタリック
SM(PAPB) 黄 黄 ○ YAS1138159

GI(PE-A10G) アクア アクア ○ YAS1138161

1.7 RCLEメタリック
SM(PAPB) 黄 黄 ○ YAS1138155

GI(PE-A10G) アクア アクア ○ YAS1138157

コネクタ付ドロップケーブル

心数
構造 光ファイバ記号

仕様書番号

1 2 4 ケーブル部 片端付コネクタ部 両端付コネクタ部

○
単心線

SM(PAPB)　

T6H-24260

NAS1538036 NAS1538037
○ T6H-25604

○
テープ心線

T6H-25605

○ T6H-25199

品番例
(片端付) 2 - SC.S - 0 - SM(PAPB) -   DROP - FO8S -   K - 10 -   Ｙ - 0.5 - 0

(両端付) 2 - SC.S - SC.S - SM(PAPB) -   DROP - FO8S -   K - 10 -   Ｙ - 0.5 - 0.5

[心数] [A端コネクタ+研磨記号] [B端コネクタ+研磨記号] [光ファイバ記号] [ケーブル種別] [分岐部記号] [ケーブル外被色] [製品全長] [コード外被色] [A端分岐長] [B端分岐長]
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【研磨記号】 Ｐ＝ＰＣ  Ｓ＝ＳＰＣ  Ａ＝ＡｄＰＣ  Ｕ＝ＵＰＣ  ＡＰ＝ＡＰＣ

コネクタ付コード型ディストリビューションケーブル
UL(VW-1) 対応品もご用意しております。(UL対応品のケーブル外被色は黒限定です )

品番例
(片端付) 2 - SC - 0 - GI(PE-A1G) - ELC - 0.8 - 0 (10M) (KG150505)

(両端付) 2 - SC.S - SC.S - SM(PAPB) - ELC - 0.8 - 0.8 (10M) (KH150762)

[心数] [A端コネクタ+研磨記号] [B端コネクタ+研磨記号] [光ファイバ記号] [コード記号] [A端単心コード長] [B端単心コード長] [全長] [ケーブル部仕様書番号]

構造
心数

光ファイバ記号 コード外径（mm） ケーブル外被色 コード外被色
仕様書番号

2 4 ケーブル部 片端付コネクタ部 両端付コネクタ部

丸型

○ SM(PAPB)

2

黄 黄 KH150762 YAS1438171 YAS1438172

○ ○ GI(PE-A1G) 青 青
KG150505 YAS1438173 YAS1438174

○ ○ GI(PE-A10G) 黒 アクア

コネクタ付層撚型ケーブル
LC 対応不可。ケーブル外被色：黒 (K) のみ。

品番例
(片端付) 12 - SC.SPC - 0 - SM（PAPB）- LLAPFR - K - 50 - Y - 0.8 - 0 - 0

(両端付) 12 - SC.SPC - SC.SPC - SM（PAPB）- LLAPFR - K - 50 - Y - 0.8 - 0.8 - 0

[心数] [A端コネクタ+研磨記号] [B端コネクタ+研磨記号] [光ファイバ記号] [ケーブル種別] [ケーブル外被色] [全長] [コード外被色] [A端単心コード長] [B端単心コード長] [プーリングアイ(P=有、0=無)]

種別
(シース材質)

コード外径
(mm)

心数 光ファイバ
記号

ケーブル
種別

コード
外被色

仕様書番号

2 4 6 8 10 12 ケーブル部(2, 4, 6, 8心) ケーブル部(10,12心) 片端付コネクタ部 両端付コネクタ部

難燃LAP 3

○ ○ ○ ○ ○ ○ SM(PAPB) LLAPFR Y(黄) 6H-24680 6H-17279 YAS1238310 YAS1238311

○ ○ ○ ○ ○ ○ GI(PE-A1G) LLAPFR YG(若草) 6H-26814 6H-26815 YAS1738035 YAS1738038

○ ○ ○ ○ ○ ○ GI(PE-A10G) LLAPFR YG(若草) 6H-26816 6H-26817 YAS1838139 YAS1838140

コネクタ付テープスロット型ケーブル

品番例 (片端付) 40   SM(PAPB) - SZ4(EZB) - WB - E - DT - 50 - 3 - 1 - SC.SPC

[心数] [光ファイバ記号] [ケーブル種別] [防湿隔壁付成端ケーブル記号] [全長] [テープコード長] [単心コード長] [コネクタ種、研磨記号]

成端部

心数 長さ (mm) 太さ (mm) 光ファイバ記号

4～8 120以下 20以下 SM(PAPB)

12～40 180以下 30以下 GI(PE-A1G)

44～300 300以下 55以下

ラック配線用高強度光コード／ケーブル  タフライトⓇコード／ケーブル

コード外径
(mm) 光ファイバ記号 コード記号 コード外被色

仕様書番号

ケーブル部 両端付コネクタ部

単心

2

SM(PAPB)

EC

黄 KG150416 OPS1438222

GI(PE-A1G) 若草 KG150418
OPS1438224

GI(PE-A10G) アクア KG150419

2心(メガネ)

SM(PAPB) 黄 KG150420 OPS1438226

GI(PE-A1G) 若草 KG150422
OPS1438228

GI(PE-A10G) アクア KG150423

タフライトコード

コード外径
(mm) 光ファイバ記号 コード記号 ケーブル外被色 コード外被色

仕様書番号

2 4 8 ケーブル部 両端付コネクタ部

平型
2

SM(PAPB)

ECTM

黄 黄 ○ KG150424 OPS1438230

GI(PE-A1G) 若草 若草 ○ KG150425

OPS1438232
GI(PE-A10G)

青 青 ○ KG150463

若草 若草 ○ KG150577

丸型 SM(PAPB) ECRC 黄 黄 ○ ○ ○ KG150426 OPS1438234

タフライトケーブル

品番例 (両端付)

単心 1 - SC.S - SC.S - SM(PAPB) - EC (3M) （KG150416）

2心 2 - SC.S - SC.S - SM(PAPB) - EC - 0.3 - 0.3 (3M) (KG150420)

平型 2 - SC.S - SC.S - SM(PAPB) - ECTM - 0.8 - 0.8 (10M) (KG150424)

丸型 4 - SC.S - SC.S - SM(PAPB) - ECRC - 0.8 - 0.8 (20M) (KG150426)

[心数] [A端コネクタ+研磨記号] [B端コネクタ+研磨記号] [光ファイバ記号] [コード記号] [A端単心コード長] [B端単心コード長] [全長] [ケーブル部仕様書番号]

室内配線用光ケーブル PureFlex®-slimケーブル	

品番例 (両端付) 1 - SSC.S - SSC.S - SM(PA-A2) - PFS (2M) (T6H - 24436)

[心数] [A端コネクタ+研磨記号] [B端コネクタ+研磨記号] [光ファイバ記号] [コード記号] [全長] [ケーブル部仕様書番号]

構造 ケーブル外径
（mm） 光ファイバ記号 ケーブル外被色

仕様書番号

ケーブル部 両端付コネクタ部

単心 3 SM(PA-A2)　 オフホワイト T6H-24436 OPS1438252
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光コネクタ製品 ･ ご注文方法

【研磨記号】 Ｐ＝ＰＣ  Ｓ＝ＳＰＣ  Ａ＝ＡｄＰＣ  Ｕ＝ＵＰＣ  ＡＰ＝ＡＰＣ

MPOコネクタ付テープ心線

品番例
(片端付) 8 - 8MPO/A - 0 - SM - RBN - SD - F - L - Ｙ

(両端付) 8 - 8MPO/A - 8MPO/A - SM - RBN - SD - F - L - Ｙ

[心数] [A端コネクタ+
研磨記号]

[B端コネクタ+
研磨記号]

[光ファイバ
記号] [心線記号]

[損失グレード]
(SD=標準、
LL=低損失)

[ガイドピン]
M:両端有、F:両端無

MF:片端のみ有
[製品全長] [コード外被色]

心数 光ファイバ記号

8 SM

12 SM

12 GI(50)

コネクタ付ダミーファイバ

品番例 (両端付) 1 - SC.S - SC.S - SM(PAPB) - DF - 10000

[心数] [A端コネクタ+研磨記号] [B端コネクタ+研磨記号] [心線記号] [製品全長]

心線記号 ファイバ長(m) 仕様書番号
（両端付）

SM
300〜25,000

YAS1538012
25,000〜100,000

SM(PAPB)
300〜25,000

25,000〜100,000

ダミーファイバ収納ケース入り
入出力端のコネクタ研磨は同一の研磨としてください。
ファイバ最短長は 0.3km より可能です。25km の場合は 25k と指定してください。

品番例 (1回線、25kmの場合) 1 - SC.S - SC.S - SM - DFK - 25K - 0 - 0

[回線数] [A端コネクタ+研磨記号] [B端コネクタ+研磨記号] [心線記号] [各回線の長さ(ｍ)]
1～3 1回線 2回線 3回線

心線記号 両端付コネクタ部
仕様書番号

SM
YAS1638050

SM(PAPB)

防水光コネクタ
B 端コネクタは防水または単心コネクタとしてください。
単心コネクタの場合は研磨記号が必要。

品番例

通常型

片端防水 1 - WB1.SC - 0 - SM(PAPB)　 - NMC1.7 - 10 - 0

両端防水 1 - WB1.SC - WB1.SC - SM(PAPB)　 - NMC1.7 - 10 - 0

防水/単心 1 - WB1.SC - SC.S※ - SM(PAPB)　 - NMC1.7 - 10 - 0.8

細経型

片端防水 2 - WB2.LC - 0 - SM(PAPB)　 - MCFR1.7 - 10 - 0

両端防水 2 - WB2.LC - WB2.LC - SM(PAPB)　 - MCFR1.7 - 10 - 0

防水/単心 2 - WB2.LC - SC.S※ - SM(PAPB)　 - MCFR1.7 - 10 - 0.8

[心数] [A端コネクタ+研磨記号] [B端コネクタ+研磨記号] [光ファイバ記号] [ケーブル種別] [製品全長] [B端単心コード長]

構造
心数 A端コネクタ

種別
Ｂ端コネクタ

種別
光ファイバ

記号
コード外径

(mm)
ケーブル
外被色

コード
外被色 ケーブル構造

仕様書番号

1 2 コネクタ付ケーブル

丸型

○

WB1.SC

無し

SM(PAPB) 1.7 黒 黄

NMC1.7型(ノンメタリック型)

YAS1538174

○ WB1.SC
YAS1538175

○ 単心コネクタ

○

WB1.LC

無し YAS1538176

○ WB1.LC
YAS1538177

○ 単心コネクタ

○

WB2.LC

無し

MCFR1.7型(メタリック・難燃型)

YAS1538180

○ WB2.LC
YAS1538181

○ 単心コネクタ

SumiMPO®付ラウンドコード
ピン有、または記載のないコネクタ種別はお問合せください。
全長が 10m を超える場合は、トランクケーブルの使用を推奨します。

心数 ファイバ
種別

A端
コネクタ記号

Ｂ端
コネクタ記号

極性
(TIA-568.3)

損失
グレード 品番例 仕様書番号 主な用途

8

OM3 PEA10G ピン無 Q8MPO ピン無 Q8MPO Type-B
標準 3A 008AP - VH1 VH1 ZZZB - XXXM

YAS1538159 40GBASE-SR4、100GBASE-SR4
低損失 3A 008AP - VJ1 VJ1 ZZZB - XXXM

OM4 PEA10G+ ピン無 Q8MPO ピン無 Q8MPO Type-B
標準 4A 008AP - VH1 VH1 ZZZB - XXXM

YAS1538160 40GBASE-SR4、100GBASE-SR4
低損失 4A 008AP - VJ1 VJ1 ZZZB - XXXM

12

OS2 SM(PAPB) ピン無 12MPO ピン無 12MPO

Type-A
標準 2A 012LP - VB1 VB1 ZZZA - XXXM

YAS1538042 SMモジュール間、高密度接続
低損失 2A 012LP - VD1 VD1 ZZZA - XXXM

Type-B
標準 2A 012LP - VB1 VB1 ZZZB - XXXM

YAS1638141 SMモジュール間、高密度接続
低損失 2A 012LP - VD1 VD1 ZZZB - XXXM

OM3 PEA10G ピン無 12MPO ピン無 12MPO

Type-A
標準 3A 012AP - VB1 VB1 ZZZA - XXXM

YAS1538038 10GBASE-SR
低損失 3A 012AP - VD1 VD1 ZZZA - XXXM

Type-B
標準 3A 012AP - VB1 VB1 ZZZB - XXXM

YAS1538066 40GBASE-SR4、100GBASE-SR4
低損失 3A 012AP - VD1 VD1 ZZZB - XXXM

OM4 PEA10G+ ピン無 12MPO ピン無 12MPO

Type-A
標準 4A 012AP - VB1 VB1 ZZZA - XXXM

YAS1538041 10GBASE-SR
低損失 4A 012AP - VD1 VD1 ZZZA - XXXM

Type-B
標準 4A 012AP - VB1 VB1 ZZZB - XXXM

YAS1538056 40GBASE-SR4、100GBASE-SR4
低損失 4A 012AP - VD1 VD1 ZZZB - XXXM

24

OS2 SM(PAPB) ピン無 24MPO ピン無 24MPO Type-A
標準 2A 024LP - VB1 VB1 ZZZA - XXXM

YAS1538156 SMモジュール間、高密度接続
低損失 2A 024LP - VD1 VD1 ZZZA - XXXM

OM3 PEA10G ピン無 24MPO ピン無 24MPO Type-A
標準 3A 024AP - VB1 VB1 ZZZA - XXXM

YAS1538157 100GBASE-SR10
低損失 3A 024AP - VD1 VD1 ZZZA - XXXM

OM4 PEA10G+ ピン無 24MPO ピン無 24MPO Type-A
標準 4A 024AP - VB1 VB1 ZZZA - XXXM

YAS1538158 100GBASE-SR10
低損失 4A 024AP VD1 VD1 ZZZA - XXXM

品番例 3 A 012 A P - VD1 VD1 ZZZ A - 100 M

[ファイバ種別] [ファイバ心数] シース色 シース材料 A端コネクタ記号 Ｂ端コネクタ記号 極性(TIA-568.3) 全長

2 : OS2 008:8心 A:アクア P:プレナム VB1:12MPO ピン無 標準 VB1:12MPO ピン無 標準 A: TYPE-A 1〜100m
3 : OM3 012:12心 L:黄 VD1:12MPO ピン無 低損失 VD1:12MPO ピン無 低損失 B: TYPE-B
4 : OM4 024:24心 VH1:Q8MPO ピン無 標準 VH1:Q8MPO ピン無 標準

VJ1:Q8MPO ピン無 低損失 VJ1:Q8MPO ピン無 低損失
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光コネクタ製品 ･ ご注文方法

SumiMPO®─単心コネクタ変換FOコードSumiMPO®付トランクケーブル
ピン有、または記載のないコネクタ種別はお問合せください。

心数 ファイバ
種別

A端
コネクタ記号

Ｂ端
コネクタ記号

極性
(TIA-568.3)

損失
グレード 品番例 仕様書番号 主な用途

8 OM3 PEA10G ピン無 Q8MPO ピン無 Q8MPO Type-B
標準 3C 008AJ - VH1 - CCC - VH1 - DDDB - XXXM

YAS1538193 40GBASE-SR4、
100GBASE-SR4低損失 3C 008AJ - VJ1 - CCC - VJ1 - DDDB - XXXM

12

OS2 SM(PAPB) ピン無 12MPO ピン無 12MPO

Type-A
標準 2C 012LJ - VB1 - CCC - VB1 - DDDA - XXXM

YAS1538118 SMモジュール間、
高密度接続低損失 2C 012LJ - VD1 - CCC - VD1 - DDDA - XXXM

Type-B
標準 2C 012LJ - VB1 - CCC - VB1 - DDDB - XXXM

YAS1538166 SMモジュール間、
高密度接続低損失 2C 012LJ - VD1 - CCC - VD1 - DDDB - XXXM

OM3 PEA10G ピン無 12MPO ピン無 12MPO

Type-A
標準 3C 012AJ - VB1 - CCC - VB1 - DDDA - XXXM

YAS1538090 40GBASE-SR4、
100GBASE-SR4低損失 3C 012AJ - VD1 - CCC - VD1 - DDDA - XXXM

Type-B
標準 3C 012AJ - VB1 - CCC - VB1 - DDDB - XXXM

YAS1538091 40GBASE-SR4、
100GBASE-SR4低損失 3C 012AJ - VD1 - CCC - VD1 - DDDB - XXXM

OM4 PEA10G+ ピン無 12MPO ピン無 12MPO

Type-A
標準 4C 012AJ - VB1 - CCC - VB1 - DDDA - XXXM

YAS1538074 40GBASE-SR4、
100GBASE-SR4低損失 4C 012AJ - VD1 - CCC - VD1 - DDDA - XXXM

Type-B
標準 4C 012AJ - VB1 - CCC - VB1 - DDDB - XXXM

YAS1538075 40GBASE-SR4、
100GBASE-SR4低損失 4C 012AJ - VD1 - CCC - VD1 - DDDB - XXXM

48

OM3 PEA10G ピン無 12MPO ピン無 12MPO Type-A
標準 3C 048AJ - VB1 - CCC - VB1 - DDDA - XXXM

YAS1638064 10GBASE-SR
低損失 3C 048AJ - VD1 - CCC - VD1 - DDDA - XXXM

OM4 PEA10G+ ピン無 12MPO ピン無 12MPO Type-A
標準 4C 048AJ - VB1 - CCC - VB1 - DDDA - XXXM

YAS1738052 10GBASE-SR
低損失 4C 048AJ - VD1 - CCC - VD1 - DDDA - XXXM

24

OS2 SM(PAPB) ピン無 24MPO ピン無 24MPO Type-A
標準 2D 024LJ - VB1 - CCC - VB1 - DDDA - XXXM

YAS1538167 SMモジュール間、
高密度接続低損失 2D 024LJ - VD1 - CCC - VD1 - DDDA - XXXM

OM3 PEA10G ピン無 24MPO ピン無 24MPO Type-A
標準 3D 024AJ - VB1 - CCC - VB1 - DDDA - XXXM

YAS1538168 100GBASE-SR10
低損失 3D 024AJ - VD1 - CCC - VD1 - DDDA - XXXM

OM4 PEA10G+ ピン無 24MPO ピン無 24MPO Type-A
標準 4D 024AJ - VB1 - CCC - VB1 - DDDA - XXXM

YAS1538131 100GBASE-SR10
低損失 4D 024AJ - VD1 - CCC - VD1 - DDDA - XXXM

品番例 3 C 012 A J - VD1 - CCC - VD1 - DDD A - XXX M

[ファイバ
種別] [コード構造] [ファイバ心数] シース

色
シース
材料

A端
コネクタ記号

A端側
ケーブル
口出し長

Ｂ端
コネクタ記号

B端側
ケーブル
口出し長

極性
(TIA-568.3) 全長

2 : OS2 C : 12心ラウンドコード 008 : 8心 A : アクア J : JIS VB1:12MPO ピン無 標準 0.2～3.0m VB1:12MPO ピン無 標準 0.2～3.0m A: TYPE-A 1〜550m
3 : OM3 D : 24心ラウンドコード 012 : 12心 L : 黄 VD1:12MPO ピン無 低損失 VD1:12MPO ピン無 低損失 B: TYPE-B
4 : OM4 024 : 24心 VH1:Q8MPO ピン無 標準 VH1:Q8MPO ピン無 標準

048 : 48心 VJ1:Q8MPO ピン無 低損失 VJ1:Q8MPO ピン無 低損失

ピン有、または記載のないコネクタ種別はお問合せください。
全長が 10m を超える場合は、トランクケーブルの使用を推奨します。

心数 ファイバ
種別

A端
コネクタ記号

Ｂ端
コネクタ記号

単心
コネクタ数

損失
グレード 品番例 仕様書番号

8
OM3 PEA10G ピン無 Q8MPO LCCSB PC 8 標準 3A 008AP - VH1 - LI2 - YYYF - XXXM YAS1538164低損失 3A 008AP - VJ1 - LI2 - YYYF - XXXM

OM4 PEA10G+ ピン無 Q8MPO LCCSB PC 8 標準 4A 008AP - VH1 - LI2 - YYYF - XXXM YAS1538165低損失 4A 008AP - VJ1 - LI2 - YYYF - XXXM

12

OS2 SM(PAPB) ピン無
12MPO

LCCSB SPC 12 標準 2A 012LP - VB1 - LG2 - YYYF - XXXM YAS1538114低損失 2A 012LP - VD1 - LG2 - YYYF - XXXM

LCSB SPC 12 標準 2A 012LP - VB1 - LA2 - YYYF - XXXM YAS1538114低損失 2A 012LP - VD1 - LA2 - YYYF - XXXM

SCSB SPC 12 標準 2A 012LP - VB1 - SA2 - YYYF - XXXM YAS1538114低損失 2A 012LP - VD1 - SA2 - YYYF - XXXM

Q8MPO LCCSB SPC 8 標準 2A 012LP - VH1 - LG2 - YYYF - XXXM YAS1538137低損失 2A 012LP - VJ1 - LG2 - YYYF - XXXM

OM3 PEA10G ピン無
12MPO

LCCSB PC 12 標準 3A 012AP - VB1 - LI2 - YYYF - XXXM YAS1538116低損失 3A 012AP - VD1 - LI2 - YYYF - XXXM

LCSB PC 12 標準 3A 012AP - VB1 - LC2 - YYYF - XXXM YAS1538108低損失 3A 012AP - VD1 - LC2 - YYYF - XXXM

SCSB PC 12 標準 3A 012AP - VB1 - SC2 - YYYF - XXXM YAS1538108低損失 3A 012AP - VD1 - SC2 - YYYF - XXXM

Q8MPO LCCSB PC 8 標準 3A 012AP - VH1 - LI2 - YYYF - XXXM YAS1538064低損失 3A 012AP - VJ1 - LI2 - YYYF - XXXM

OM4 PEA10G+ ピン無
12MPO

LCCSB PC 12 標準 4A 012AP - VB1 - LI2 - YYYF - XXXM YAS1538162低損失 4A 012AP - VD1 - LI2 - YYYF - XXXM

LCSB PC 12 標準 4A 012AP - VB1 - LC2 - YYYF - XXXM YAS1538109低損失 4A 012AP - VD1 - LC2 - YYYF - XXXM

SCSB PC 12 標準 4A 012AP - VB1 - SC2 - YYYF - XXXM YAS1538109低損失 4A 012AP - VD1 - SC2 - YYYF - XXXM

Q8MPO LCCSB PC 8 標準 4A 012AP - VH1 - LI2 - YYYF - XXXM YAS1538062低損失 4A 012AP - VJ1 - LI2 - YYYF - XXXM

24

OS2 SM(PAPB) ピン無 24MPO
SCSB SPC 24 標準 2A 024AP - VB1 - SA2 - YYYF24 - XXXM YAS1638074低損失 2A 024AP - VD1 - SA2 - YYYF24 - XXXM

LCSB SPC 24 標準 2A 024AP - VB1 - LA2 - YYYF24 - XXXM YAS1638074低損失 2A 024AP - VD1 - LA2 - YYYF24 - XXXM

OM3 PEA10G ピン無 24MPO
SCSB PC 24 標準 3A 024AP - VB1 - SC2 - YYYF24 - XXXM YAS1638037低損失 3A 024AP - VD1 - SC2 - YYYF24 - XXXM

LCSB PC 24 標準 3A 024AP - VB1 - LC2 - YYYF24 - XXXM YAS1638037低損失 3A 024AP - VD1 - LC2 - YYYF24 - XXXM

OM4 PEA10G+ ピン無 24MPO
SCSB PC 24 標準 4A 024AP - VB1 - SC2 - YYYF24 - XXXM YAS1638136低損失 4A 024AP - VD1 - SC2 - YYYF24 - XXXM

LCSB PC 24 標準 4A 024AP - VB1 - LC2 - YYYF24 - XXXM YAS1638136低損失 4A 024AP - VD1 - LC2 - YYYF24 - XXXM

品番例 3 A 012 A P - VD1 - LI2 - YYYF - XXX M

[ファイバ種別] [ファイバ心数] シース色 シース材料 A端コネクタ記号 Ｂ端コネクタ記号+研磨 単心部コード長 全長

2 : OS2 008 : 8心 A : アクア P : プレナム VB1:12MPO ピン無 標準 LA2:LCSB+SPC研磨 0.2〜1.0m 1〜100m
3 : OM3 012 : 12心 L : 黄 VD1:12MPO ピン無 低損失 LC2:LCSB+PC研磨
4 : OM4 024 : 24心 VH1:Q8MPO ピン無 標準 LG2:LCCSB+SPC研磨

VJ1:Q8MPO ピン無 低損失 LI2:LCCSB+PC研磨
SA2:SCSB+SPC研磨
SC2:SCSB+PC研磨
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光コネクタ製品 ･ ご注文方法

SumiMPO®─単心コネクタ変換トランクケーブル

品番例 3 C 012 A J - VD1 - CCC - LI2 - DDD - YYYF - XXX M

[ファイバ
種別] [コード構造] [ファイバ心数] シース

色
シース
材料

A端
コネクタ記号

A端側
ケーブル
口出し長

Ｂ端
コネクタ記号+研磨

B端側
ケーブル
口出し長※

単心部
コード長※ 全長

2 : OS2 C : 12心ラウンドコード 008 : 8心 A : アクア J : JIS VB1:12MPO ピン無 標準 0.2～3.0m LA2:LCSB+SPC研磨 0.4～3.0m 0.2～1.0m 1〜550m
3 : OM3 012 : 12心 L : 黄 VD1:12MPO ピン無 低損失 LC2:LCSB+PC研磨
4 : OM4 VH1:Q8MPO ピン無 標準 LG2:LCCSB+SPC研磨

VJ1:Q8MPO ピン無 低損失 LI2:LCCSB+PC研磨
SA2:SCSB+SPC研磨
SC2:SCSB+PC研磨

ピン有、または記載のないコネクタ種別はお問合せください。

心数 ファイバ
種別

A端
コネクタ記号

Ｂ端
コネクタ記号

単心
コネクタ数

損失
グレード 品番例 仕様書番号

12

OS2 SM(PAPB) ピン無 12MPO

LCCSB SPC 12
標準 2C 012LJ - VB1 - CCC - LG2 - DDD - YYYF - XXXM

YAS1538169
低損失 2C 012LJ - VD1 - CCC - LG2 - DDD - YYYF - XXXM

SCSB SPC 12
標準 2C 012LJ - VB1 - CCC - SA2 - DDD - YYYF - XXXM

低損失 2C 012LJ - VD1 - CCC - SA2 - DDD - YYYF - XXXM

OM3 PEA10G

ピン無 12MPO

LCCSB PC 12
標準 3C 012AJ - VB1 - CCC - LI2 - DDD - YYYF - XXXM

YAS1538170
低損失 3C 012AJ - VD1 - CCC - LI2 - DDD - YYYF - XXXM

SCSB PC 12
標準 3C 012AJ - VB1 - CCC - SC2 - DDD - YYYF - XXXM

低損失 3C 012AJ - VD1 - CCC - SC2 - DDD - YYYF - XXXM

ピン無 Q8MPO LCCSB PC 8
標準 3C 012AJ - VH1 - CCC - LI2 - DDD - YYYF - XXXM

YAS1538172
低損失 3C 012AJ - VJ1 - CCC - LI2 - DDD - YYYF - XXXM

OM4 PEA10G+

ピン無 12MPO

LCCSB PC 12
標準 4C 012AJ - VB1 - CCC - LI2 - DDD - YYYF - XXXM

YAS1538171
低損失 4C 012AJ - VD1 - CCC - LI2 - DDD - YYYF - XXXM

SCSB PC 12
標準 4C 012AJ - VB1 - CCC - SC2 - DDD - YYYF - XXXM

低損失 4C 012AJ - VD1 - CCC - SC2 - DDD - YYYF - XXXM

ピン無 Q8MPO LCCSB PC 8
標準 4C 012AJ - VH1 - CCC - LI2 - DDD - YYYF - XXXM

YAS1538173
低損失 4C 012AJ - VJ1 - CCC - LI2 - DDD - YYYF - XXXM

※ B端側ケーブル口出し長(DDD) ≧ 単心部コード長(YYY) + 0.2(m) でご指定ください。
例えば、YYY＝0.3(m)の場合、DDD ≧ 0.3＋0.2=0.5
すなわち、DDD ≧ 0.5(m)となります。


